
ПРЕДЛОГ 
ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за одређивање назива улица, тргова, 

заселака и других делова насељеног места на територији општине Ириг 
  

На основу члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 181. став 1. Закона о државном 
премеру и катастру („Службени гласник РС“, број 72/09, 18/10, 65/13, 15/15 – УС 96/15 и 
47/17 – аутентично тумачење, 113/17 – др. закон, 27/18– др. закон и 41/18 – др. закон), 
члана 9. Уредбе о адресном регистру („Службени гласник РС“, број 63/17), члана 41. а у 
вези са чланом 11. Статута Општине Ириг („Службени лист општина Срема“, бр. 13/2014, 
30/2014, 9/2015 и 8/2017) и члана 5. Одлуке о одређивању и промени назива улица, тргова, 
заселака и других делова насељеног места на територији општине Ириг(„Службени лист 
општина Срема“, бр.31/2018),Скупштина Општине Ириг по прибављеној сагласности 
Покрајинског секретаријата за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну 
самоуправу бр. _____ од _____, на седници одржаној ___________ 2019. године доноси  
 

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о обједињеном утврђивању назива улица у насељеном месту Велика 

Ремета 
 

Члан 1. 
 
У Одлуци о обједињеном утврђивању назива улица у насељеном месту Велика 

Ремета број 01-011-33/2018 од дана 27.12.2018. године („Службени лист општина Срема“, 
бр. 37/2018) у члану 2. став 1. тачка 1. мења се и гласи: 

„ 1. Улица Партизански пут (предложена улица бр.1)– улица је наставак 
предложене Улице 1 из суседног насељеног места Крушедол Село, која креће 
између к. п. 864 КО Велика Ремета и 547 КО Крушедол Село. Иде границом са 
насељеним местом Крушедол Село, дуж к. п. 1201 до к. п.704 на граници са КО 
Крушедол Село и КО Марадик. Наставља кроз к. п.1201 у КО Марадик, општина 
Инђија, потом прелази опет у КО Велика Ремета, и наставља границом са КО 
Марадик до краја к. п.1201 КО Велика Ремета.  
Напомена: улица иде границом насеља тако да је треба отворити и у суседном 

насељеном месту Крушедол Село, као и у Марадику у општини Инђија.“ 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општина Срема“. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ИРИГ 
Број: 01-011-__  /2019 
Дана:__.__. 2019. године 

ИРИГ 
  Председник 

              Владислав Илкић 



Образложење 
 

Чланом 93. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-
др. Закон, 101/2016-др. Закон и 47/2018) прописано је да скупштина јединице локалне самоуправе 
утврђује празнике и одлучује о називима улица, тргова, градских четврти, заселака и других 
делова насељених места на својој територији, уз претходну сагласност министарства надлежног за 
послове локалне самоуправе.  

У Одлуци о обједињеном утврђивању назива улица у насељеном месту Велика 
Ремета број 01-011-33/2018 од дана 27.12.2018. године, у члану 2. став 1. тачка 1. за улицу 
која је у Елаборату РГЗ-а предложена као улица бр.1 и која је заједничка са територијом 
општине Инђија,  утврђен је назив Крушедолска на основу сугестије општине Инђија која је била 
нетачна. РГЗ је обавестио Комисију за одређивање назива улица, тргова,заселака и других 
делова насељеног места на територији општине Ириг о учињеном пропусту. Међутим, 
пошто је ажурирање Адресног регистра за општину Инђија завршено, а требало би 
ускладити називе заједничких улица, потребно је да се изврши промена као у диспозитиву 
ове Одлуке. 

Покрајински секретаријат за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну 
самоуправу дао је сагласност број: ________________ да се предметној улици утврди називи као 
што је то Комисија предложила.  

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Оливера Филиповић Протић 

 
 


